
196023-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 196023-2022 - Resultados
España-Castellar del Vallés: Servicios de gestión de edificios e instalaciones
OJ S 73/2022 13/04/2022
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ayuntamiento de Castellar del Vallés
Número de identificación fiscal: P0805000G
Dirección postal: Paseo Tolrà 1
Localidad: Castellar del Vallés
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08211
País: España
Persona de contacto: Olga Cucurella
Correo electrónico: ocucurella@castellarvalles.cat
Teléfono: +34 937144040-1208

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.castellarvalles.cat/
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/castellarvalles

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicio de trabajos auxiliares y control de accesos a las instalaciones deportivas del 
municipio (IEM)
Número de referencia: CONT2100137

Código CPV principal
79993000 Servicios de gestión de edificios e instalaciones

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
La prestación del servicio de trabajos auxiliares y control de accesos de las instalaciones 
deportivas municipales tiene por objeto su correcto y eficiente funcionamiento, ya sea por el 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/196023-2022
mailto:ocucurella@castellarvalles.cat?subject=TED
https://www.castellarvalles.cat/
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/castellarvalles


196023-2022 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

desarrollo de actividades deportivas diarias como de competiciones y eventos puntuales. Este 
objetivo se desarrollará de acuerdo con las funciones establecidas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas (PPT).

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 152 127,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Castellar del Vallès - 08211 BARCELONA

Descripción del contrato
La prestación del servicio de trabajos auxiliares y control de accesos de las instalaciones 
deportivas municipales tiene por objeto su correcto y eficiente funcionamiento, ya sea por el 
desarrollo de actividades deportivas diarias como de competiciones y eventos puntuales.
Este objetivo se desarrollará de acuerdo con las funciones establecidas en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas.
El servicio se prestará con regularidad, concretamente, en las siguientes instalaciones 
deportivas municipales:
- Pabellón Joaquím Blume: c/ Joaquím Blume núm. 15 B.
- Pabellón Puigverd: c/ Valencia núm. 0.
- Pabellón Dani Pedrosa: c/ Sant Feliu núm. 2.
- Pista de atletismo: c/ de la Garrotxa s/n.
No se excluye que durante la vigencia del contrato se pueda, sin que afecte al objeto del 
contrato ni comporte una modificación del mismo, adaptar o ampliar alguna instalación 
deportiva municipal. Este hecho será previamente consensuado con el adjudicatario/a, 
además de ser aprobado inicialmente por la comisión de seguimiento. En este sentido el 
servicio también podrá prestarse ocasionalmente, concretamente, en las siguientes espacios 
deportivos municipales:
- A lo largo del año, en los espacios deportivos del Espai Tolrà: en la plaza de la Fàbrica Nova.
- Durante el verano, en los espacios deportivos de la Plaza Cataluña.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Estrategias de coordinación / Ponderación: 25
Criterio de calidad - Nombre: Disponibilidad y flexibilidad / Ponderación: 10
Precio - Ponderación: 65

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
Participación reservada a Centros Especiales de Empleo de iniciativa social ya empresas de 
inserción: Sí. Atendiendo a la codificación de CPV, el Anexo VI de la LCSP determina que 
esta tipología de servicios tiene la condición de reservado, el cual quedará regulado con todo 
lo que determina la Disposición Adicional IV.



196023-2022 Page 3/4

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 237-624439

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: CONT2100137

Denominación:
Servicio de trabajos auxiliares y control de accesos a las instalaciones deportivas del 
municipio (IEM)

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
08/03/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Integración Social de Minusválidos SL
Número de identificación fiscal: B61098638
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 336 132,36 EUR
Valor total del contrato/lote: 152 127,00 EUR

Información sobre la subcontratación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/624439-2021


196023-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Dirección postal: Via Laietana 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 935676300
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Junta Arbitral de Consumo
Dirección postal: Ronda Sant Pau 43
Localidad: Barcelona
Código postal: 080015
País: España

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
La información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso está indicada en los pliegos del 
contrato

Fecha de envío del presente anuncio
08/04/2022

http://tribunaldecontractes.gencat.cat

